

一般会計等貸借対照表
平成31年3月31日 現在

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,179,190,615 | 固定負債 | 5,049,342,918 |
| 有形固定資産 | 7,347,231,384 | 地方債 | 4,957,464,199 |
| 事業用資産 | 7,344,578,228 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 160,956,000 | 退職手当引当金 | 91,878,719 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,189,226,000 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,005,603,772 | 流動負債 | 173,830,633 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債 | 164,650,129 |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 8,953,064 |
| 航空機 | - | 預り金 | 227,440 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 5,223,173,551 |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | - | 固定資産等形成分 | 9,179,190,615 |
| 土地 | - | 余剰分(不足分) | △ 5,182,874,339 |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 3,537,540 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 884,384 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,831,959,231 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,831,959,231 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,831,959,231 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 40,299,212 | | |
| 現金預金 | 40,299,212 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | 純資産合計 | 3,996,316,276 |
| 資産合計 | 9,219,489,827 | 負債・純資産合計 | 9,219,489,827 |

一般会計等行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 623,960,237 |
| 業務費用 | 611,605,709 |
| 人件費 | 142,429,252 |
| 職員給与費 | 115,131,624 |
| 賞与等引当金繰入額 | 8,953,064 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 18,344,564 |
| 物件費等 | 460,730,083 |
| 物件費 | 254,224,944 |
| 維持補修費 | 1,033,560 |
| 減価償却費 | 205,471,579 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 8,446,374 |
| 支払利息 | 8,446,374 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 移転費用 | 12,354,528 |
| 補助金等 | 11,402,928 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 951,600 |
| 経常収益 | 56,902,351 |
| 使用料及び手数料 | 22,776,460 |
| その他 | 34,125,891 |
| 純経常行政コスト | 567,057,886 |
| 臨時損失 | 424,579,756 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 424,579,756 |
| 臨時利益 | 144,510,405 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 144,510,405 |
| 純行政コスト | 847,127,237 |

一般会計等純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|----------------|---------------|---------------|-----------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 4,378,575,890 | 9,838,431,304 | △ 5,459,855,414 |
| 純行政コスト(△) | △ 847,127,237 | | △ 847,127,237 |
| 財源 | 592,987,000 | | 592,987,000 |
| 税収等 | 592,987,000 | | 592,987,000 |
| 国県等補助金 | - | | - |
| 本年度差額 | △ 254,140,237 | | △ 254,140,237 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 399,280,296 | 399,280,296 |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 630,051,335 | 630,051,335 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 230,771,039 | △ 230,771,039 |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | |
| 他団体出資等分の減少 | - | | |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | |
| その他 | △ 128,119,377 | △ 259,960,393 | 131,841,016 |
| 本年度純資産変動額 | △ 382,259,614 | △ 659,240,689 | 276,981,075 |
| 本年度末純資産残高 | 3,996,316,276 | 9,179,190,615 | △ 5,182,874,339 |

一般会計等資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 417,676,822 |
| 業務費用支出 | 405,322,294 |
| 人件費支出 | 141,617,416 |
| 物件費等支出 | 255,258,504 |
| 支払利息支出 | 8,446,374 |
| その他の支出 | - |
| 移転費用支出 | 12,354,528 |
| 補助金等支出 | 11,402,928 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 951,600 |
| 業務収入 | 649,889,351 |
| 税収等収入 | 592,987,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | 22,776,460 |
| その他の収入 | 34,125,891 |
| 臨時支出 | 128,120,377 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 128,120,377 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 104,092,152 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 230,771,039 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 230,771,039 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 230,771,039 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,785,672 |
| 地方債償還支出 | 3,785,672 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 3,785,672 |

| | |
|----------------|---------------|
| 本年度資金収支額 | △ 130,464,559 |
| 前年度末資金残高 | 170,536,331 |
| 比例連結割合の変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 40,071,772 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 561,861 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 334,421 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 227,440 |
| 本年度末現金預金残高 | 40,299,212 |